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از سال ها قبل درباره روند سالمندی 

گزارش
کلانشهر های ایران هشدار داده شده 
بود و اگر این پیش بینی را جدی 
بگیریم باید شهر ها را به شکلی در بیاوریم که برای 
سالمندان مناسب و شاداب باشد. به گزارش همشهری 
اقدامات ضروری در این حوزه نه فقط طرح های 
عمرانی بلکه برنامه های منظم فرهنگی و تفریحی 
است که این قشر شهرنشین را دعوت به توانمندی و 
سرزندگی کند. برخی از برنامه هایی که در تابستان و 
پاییز امسال در حوزه سالمندان تهران اجرا شده است 
در همین راستا قرار دارد و بخشی از طرح های 
بالادستی شهرداری برای بهبود شرایط زیست 
سالمندان در شهر به شمار می آید. به گزارش 
همشهری، آخرین اتفاق از این دست، جشنواره 
»گنجینه های شهر« از ۱۵ آبان تا ۲۵ دی ماه با شعار 
»با شما زندگی زیباست« است که از سوی اداره کل 
سلامت شهرداری تهران و در زمینه های مختلف 
هنری برگزار می شود. به گفته حمید صاحب، مدیرکل 
سلامت شهرداری تهران، این جشنواره در قالب های 
متنوعی از قبیل آثار ادبی عکاسی حفظ و قرائت قرآن، 
صنایع  دستی نقاشی، فیلم، عکس، تئاتر و... به صورت 
یکپارچه و سراسری در سطح محله ها و مناطق شهر 
تهران و با همکاری کانون های محلی برگزار می شود.

ارائه خدمات به سالمندان
طراحی شهری که برای زیست سالمندان مناسب 
باشد از دهه های قبل مورد توجه مدیریت شهری قرار 
داشت. ۲سال پیش شورای شهر تهران »آیین نامه 
مصوبه شهر دوستدار سالمند« را تصویب کرد. در این 
آیین نامه شهرداری موظف می شود خدماتی را برای 
شهروندان 60سال به بالا فراهم کند. خدمات رفاهی، 
تفریحی در مراکز وابسته به شهرداری تهران، ارائه 
خدمات فرهنگی، هنری و خدمات آموزشی ازسوی 
سراهای محله و فرهنگسراها در این لایحه در نظر 
گرفته شده است و احترام به سالمندان، مشارکت 
فعال آنان در اجتماع، افزایش خدمات یکپارچه 
رفاهی، فرهنگی و اجتماعی، افزایش امید و نشاط 
و کاهش انزوای اجتماعی سالمندان از اهداف این 
لایحه بود. این مصوبه سال۹۱ از سوی شورای شهر 
تصویب شد و شهرداری را ملزم کرد تا در مدت ۲ ماه، 
آیین نامه را ارائه دهد، اما برای 8سال این کار متوقف 
شده بود؛ با این حال در این 8سال شهرداری تهران 

ارائه خدمات ویژه به سالمندان را متوقف نکرده بود.

نشاط رفاه و سلامت
شهرداری تهران پیش از تصویب آیین نامه شهر 
دوستدار سالمند نیز برنامه هایی در چند محور برای 
حمایت از سالمندان و افزایش حضور آنها در شهر را 

به اجرا درآورده بود.  
در حوزه »نشاط سالمندی« مسابقات و 
جشنواره های مرتبط بار ها در شهر برگزار شده 
که یکی از آنها رقابت های نشاط سالمندی با شعار 
»سالم پیر شویم« در تیر و مردادماه ۱۴0۱ بود. این 
رقابت ها از سوی اداره کل سلامت شهرداری تهران 
و با بازی های گروهی گوناگون برگزار شد. در این 
دوره از رقابت ها در هر محله، ۴ تیم 6 نفره از ۵ نفر 
سالمند بالای 60 سال و یک نوه تشکیل  شد. در 

مجموع این رقابت ها، در دور مقدماتی حدود 8هزار 
و ۴۷۲ نفر در ۱۴۱۲ تیم با هم مسابقه دادند. سپس 
۲8۳ تیم به دور نیمه نهایی راه یافتند، دست آخر 
نیز حدود ۴0 تیم در مرحله نهایی رقابت کردند و 
در مجموع از ۵ تیم برتر تقدیر به عمل آمد. در زمینه 
»رفاه سالمندی« نیز شهرداری تهران طرح هایی 
مانند یارانه  استفاده از حمل ونقل عمومی را برای 
هر سال درنظر می گیرد؛ به عنوان مثال در سال۹8 
نزدیک ۱۵میلیارد تومان برای کارت بلیت اتوبوس 
سالمندان هزینه شده است. سال گذشته اعلام 
شد که کارت بلیت سالمندان در قالب کارت منزلت 
برای افراد بالای 6۵ سال با تخفیف ۹0 درصد ارائه 
شد. همچنین با ارائه کارت بلیت ۱۵0هزار تومانی 

سالانه ۱۲0 هزار سالمند از این امکان استفاده  
می کنند که حدود ۴0 میلیارد تومان بار مالی برای 
شهرداری دارد. امسال با تأیید شورای شهر مبلغ این 
کارت ها به ۲00هزار تومان افزایش پیدا کرد و بنا به 
پیش بینی ها ممکن است تعداد استفاده کنندگان 
از آنها و بار مالی وارد شده به شهرداری تا چندبرابر 

افزایش پیدا کند.
در بخش سلامت سالمندان نیز توسعه کانون 
سالمندان شهر تهران و ارائه بسته های تشویقی و 
حمایتی ویژه سالمندان از برنامه های شهرداری 
برای تبدیل پایتخت به شهر دوستدار سالمند است. 
اداره کل سلامت شهر تهران از سال ۱۳۹۴ به عنوان 
دبیرخانه شهر دوستدار سالمند انتخاب شده است و 
به گفته حمید صاحب براساس مصوبه شهر دوستدار 
سالمند ابلاغی سال ۱۳۹۱ و دستورالعمل چگونگی 
ارائه خدمات و تسهیلات به سالمندان ابلاغی ۱۴00 

برنامه های مرتبط با آن را اجرا می کند. 
نخستین گام در این زمینه تشکیل و راه اندازی 
شورای راهبردی دبیرخانه سالمندان شهر تهران 
بود و افزایش مشارکت سالمندان در فعالیت های 
اجتماعی، ورزشی و... با انجام ویژه برنامه های بازی 
نشاط سالمندی، برگزاری تورهای گردشگری-

تفریحی سلامت، پیاده روی سالمندان و جشن 
خاطره بازی سالمندان نیز از برنامه هایی است که در 

این زمینه اجرا می شوند.

با شما زندگی زیباست
جشنواره سالمندان تهرانی با عنوان »گنجینه های شهر« برگزار می شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران تأکید کرد
 پیشرفت مترو با بهره مندی

از ظرفیت های بخش خصوصی 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در بازدید از شرکت 
مترو و جلسه با مدیرعامل و سایر مدیران این شرکت، بر لزوم 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های بخش خصوصی در 

پروژه های توسعه ای شبکه مترو پایتخت تأکید کرد. 
به گزارش همشهری، جلال بهرامی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران در نشست با مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت 
مترو در جریان آخرین وضعیت رفع نواقص خطوط ۳ و ۴ و 
و ۷ و  پیشرفت فیزیکی ایستگاه های باقیمانده از خطوط 6 
همچنین پروژه راه اندازی خط متروی تهران-پرند در بخش 
حدفاصل فرودگاه امام خمینی )ره( تا شهر جدید پرند قرار  
گرفت. بهرامی در این نشست با اشاره به سختی های فعالیت های 
عمرانی پرهزینه در شرایط کنونی، خواستار مشخص شدن 
جایگاه بخش خصوصی در ساختار پروژه های شرکت مترو شد. 
اوهمچنین براستفاده از ظرفیت های قانونی شرکت مجتمع های 
ایستگاهی مترو و بهره مندی مؤثر از بودجه های غیرنقد برای 

پیشبرد هرچه سریع تر طرح های هزینه بر پیش رو تأکید  کرد.

 اجرای طرح های ترافیکی ویژه 
در خط ۳ متروی تهران 

سرپرست شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از اجرای 
طرح های ترافیکی ویژه در راستای ارائه خدمات بهینه تر و 
جلوگیری از ازدحام مسافری به مسافران خط ۳ به خصوص در 

ایستگاه تقاطعی تئاتر شهر خبر داد. 
به گزارش همشهری، حامد عباسی نامی از اجرای طرح های 
ویژه ترافیکی برای خط ۳ در ساعت پیک صبحگاهی خبر داد و 
گفت:»با توجه به کمبود قطار و افزایش مسافر خط ۳ در ساعت 
پیک صبحگاهی، طرح های ترافیکی ویژه ای با افزایش قطار های 
فوق العاده و ارائه خدمات بهینه به مسافران در ایستگاه تئاتر شهر 
اجرا می شود.« او گفت:»محدودیت های موجود مانع از کاهش 
سرفاصله حرکت قطارها در کل این خط می شود. برای نخستین 
بار با افزایش یک رام قطار و یک قطار ویژه که درصورت مشاهده 
ازدحام مسافری در ساعات پیک صبحگاهی به این خط اعزام 
می شود طرح ویژه ترافیکی را در راستای ارائه خدمات بهینه تر 
و کاهش ازدحام مسافری در خط ۳ متروی تهران اجرا کرده ایم. 
این طرح به طور آزمایشی چند روزی اجرایی و طبق پایش های 
میدانی که از مسافران انجام شد شاهد افزایش رضایتمندی 
مسافران در این خط بودیم. اعزام قطار های فوق العاده در ساعت 
پیک صبحگاهی، مسیر جنوب به شمال خط ۳ از ایستگاه تئاتر 
شهر که ایستگاه تقاطعی است به سمت ایستگاه قائم، موجب 

روان سازی  این خط از ازدحام مسافری می شود.« 

محمدعلیالفتپور
رئیسمرکزنوسازیوتحولاداری

شهرداریتهران
بازنگریواصاحطرحطبقهبندی
مشاغلشهرداریتهرانپساز۶۰
سالدردستورکارقرارگرفتهاست.
بازنگریطرحطبقهبندیمشاغل
و سیستم پویایی حفظ جهت
بهکارگیریظرفیتانسانیوتخصصی
کافیومناسبدرراستایاجرای

مدیریتنوینشهریاست.

مهدیاخالصنایع
شهردارمنطقه۱۰تهران

بهسازیونگهداشتمیدانجمهوری
اسامیتازماناجرایطرحاصلی
بهصورت میدان، این بازسازی
مستمرانجامخواهدشد.میدان
جمهوریبهعنوانیکیازمیدانهای
تاریخیپایتختوبخشیازتاریخ
معاصرتهراناستوازاینرو»پروژه
طراحیمیدانجمهوریاسامی«در

دستورکارقرارگرفتهاست.

نقل قول خبر

عدد خبر

از مترو چه خبر؟

طبقبرنامهریزیهایصورتگرفته
بهزودیبازگشاییکاملاتصال3خیابان
فرهیختگان،خادمینوزحمتکشدر
غربیتریننقطهتهرانصورتمیگیرد.
حمیدرضاحاجوی،شهردارمنطقه22با
تأییداینخبرگفت:»یکیازمحلهها
درحالتوسعهمحلهشهرکالهیهغرب
وشهرکمرواریدشهردرمحدوده
ناحیه3اینمنطقهاستکهحجم
قابلتوجهیازعملیاتفنیوعمرانی

وترافیکیدرحالاجراست.«

3
معبر

یکیازاقداماتپیشگیرانهبرایکاهش
آلودگیهوااخذمعاینهفنیبرترو
شرایطسختگیرانهپایشآلایندگی
خودروهااست.اماکمتراز۵۰درصد
خودروهایتهرانیبهمراکزمعاینه
فنیشهرتهرانمراجعهمیکنند؛در
حالیکهیکیازراهکارهایمقابلهبا
تشدیدآلودگیهوااخذمعاینهفنی
برتراست.در7ماههامسال۱۸درصد
ازخودروهایمراجعهکنندهبهمراکز،

معاینهفنیبرترگرفتهاند.

18
درصد

المپیاد خورشید
مرجان میرزایی، معاون ورزش بانوان سازمان شهرداری تهران: نام مسابقه خانواده محور »المپیاد 
خورشید« برگرفته از کلمات خانواده، ورزش، رقابت، شادابی، یکدلی و دوستی است. در این 
مسابقات که چند نوبت در طول سال برگزار می شود نوه، مادر و مادربزرگ ها و در مسابقات تیمی 
عمه ها و خاله ها در قالب یک تیم در رشته های آمادگی جسمانی، طناب کشی، دو امدادی، دارت، 
بشقاب پرنده، بهکاپ و بازی های بومی و محلی با یکدیگر رقابت می کنند. مسابقه مهارت های پایه 
کودکان با عنوان »بدو، بپر، پرتاب کن« و همچنین مسابقات متمرکز بانوان مناطق 22گانه شهر تهران 
که در رشته هایی چون والیبال، چوگان، اسکیت، فوتسال، فلوربال، شمشیربازی، تکواندو و... هر 
کدام به میزبانی یک منطقه و در طول سال برگزار می شود هم ازجمله دیگر رویدادهای ورزشی برای 
بانوان شهر تهران است. علاوه بر اینها در آینده مسابقه دو ماراتن با کالسکه را داریم که با حضور پدر 
و مادر و فرزند برگزار می شود. مسابقات المپیاد فرزندان شهدای مدافع حرم شهر تهران و مسابقات 

ویژه بانوان رها یافته از اعتیاد هم از دیگر برنامه هایی است که در آینده نزدیک اجرا خواهند شد.

مکث


